



St Georgs budskapet 2017

Vær modig!

I legenden om St Georg fortelles det at han reddet unge piker og prinsesser, og en gang en hel by fra den forferdelige dragen som truet mange mennesker.

I år 2017 opptrer dragen i nye skikkelser i form av trussel om vold og krig som skaper store, globale flyktningestrømmer. Det finnes også en klimadrage som truer den globale økologiske balansen på planeten vår. Nye politiske tendenser, som populisme, fremmedfiendtlighet og rasisme er trusler, også i våre demokratier.

Hva kan vi som speidere, gildemedlemmer, som gilder og som speidergrupper gjøre overfor den moderne dragen som opptrer i slike former? Svaret er det samme som på St Georgs tid: *være modige!* Vi kan ikke redde hele verden, men vi kan gjøre en innsats for enkeltmennesker lokalt, i vår egen by eller bygd.

Her kommer tre oppfordringer til mot i vår speider- og gildevirksomhet:

Vær modig – fortell sannheten! Det sies at dagens verden lever i en tid der sannheten ikke lenger er viktig, ”post-truth-time”, med forenklede, såkalte ”fakta” som man ikke trenger å sjekke. Vi speidere og gildemedlemmer har som oppgave å søke sannheten, og ikke spre falske rykter og løgner via sosiale medier eller lignende. Vi må våge å stille opp for fred og menneskerettigheter i alle sammenhenger!

Vær modig – ta økologiske valg! Klimaendringene er reelle, og gir forskjellige former for endringer i ulike land og verdensdeler. På speiderleire, på turer og på møter kan vi speidere og gildemedlemmer understreke hvor viktig det er å respektere det biologiske mangfoldet og viktigheten av å etterlate minst mulige økologiske fotspor i naturen.

Vær modig – invitér flyktninger! Til våre nordiske land har det kommet mange flyktninger som søker asyl, trygghet og nye venner. Vi speidere og gildemedlemmer kan utvise mot ved å ta initiativ til å invitere flyktninger som savner lokale nettverk. Mange flyktninger er barn og ungdommer, en del av de nyankomne har ingen foreldre eller slektninger i nærheten. Gjør en forskjell, invitér flyktningen!

Björn Wallén, St Nicholas Gillescouter

St Görans Scoutgillen i Finland